
VIEDMA,  27 DE ABRIL DE 2011 
 
 

                   VISTO:  
                                 El Expediente Nº 138136- EDU-2010 del Ministerio de Educación -
Consejo Provincial de Educación  y,  
 
CONSIDERANDO:  
                                 Que en el mismo obra documentación sobre Convocatoria Concurso de 
Ingreso de horas cátedra y cargos de Nivel Medio;  
 
                                 Que  mediante Resolución Nº 2031/10  se convocan los Concursos de 
Ingreso  Nº  41 de hora cátedra y el Concurso Nº 36 de Ingreso a Cargos; 
 
                                 Que en ambos se establece el 3er Llamado de los mismos conformado 
por una segunda instancia, con la participación de los aspirantes idóneos inscriptos en los 
mismos; 
                                  
                                 Que el Departamento de Vacantes  ha procedido a depurar las vacantes 
sobrantes de los Concurso Nº 36 y Nº 41, luego de haber emitido las resoluciones de las 
titularizaciones asignadas; 
 
                                 Que mediante Dictamen Nº 243/11 la Junta de Clasificación para la 
Enseñanza Secundaria propone aprobar la nómina de vacantes destinadas al  3er llamado 2da. 
instancia  del Concurso Nº 41; 
 
                                 Que no se publican vacantes del 3er llamado 2da. instancia  del Concurso 
Nº 36 por no existir sobrante del mismo; 
 
POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por los Artículos 84º y 86º de la Ley F  
                     2444 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 
 
ARTICULO 1º.- APROBAR  la  nómina  de vacantes destinadas al 3er llamado 2da. instancia  
                           del Concurso Nº 41 para proveer horas cátedra de Nivel Medio, para los 
aspirantes idóneos, en Establecimientos no afectados a la Transformación de la Enseñanza 
Secundaria y que como Anexo I  forma parte integrante de la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º.- REGISTRAR,  comunicar   por   la  Secretaria  General  a  las  Delegaciones  
                            Regionales de Educación Valle Inferior, Atlántica I y II, Valle Medio I y II, 
Alto Valle Este I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Oeste I y II, Andina, Andina – Sur, 
Sur I y II y por su intermedio a las Supervisiones de Nivel Medio y docentes interesados, a la 
Junta de Clasificación para la Enseñanza Secundaria y  archivar.- 
 
 
RESOLUCION Nº 1074 
SG/fs.- 

Prof. Jorge Luis SARTOR  - Vocal Gubernamental 
a cargo de Presidencia 


